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parti var dog meget lydhørt for bestræbelser i retning af helt fri 
konkurrence på dette så betydningsfulde område. 

홢Jeg håber", sagde han, 홢at vi i det kommende udvalg kan nå 
til enighed om en ordning, der ikke som den bestående bygger på 
30ernes kriseforhold, men en ordning, som er mere i pagt med nutidens 
store økonomiske aktivitet inden for bygge- og anlægsvirksomheden." 

Guldberg (V) så også med sympati på lovforslaget, men mente, 
at man samtidig burde bestræbe sig for at nå til en frigørelse af 
byggeriet, så der blev fri ret til at vælge nye metoder, uden at for- 
delene derved gik tabt på grund af forældede metoder og bestem- 
melser på arbejdsmarkedet. Han havde indtrykket af, at 홢når man 
ser nærmere på det, er afstanden mellem flertalsforslaget og mindre- 
talsforslaget i virkeligheden ikke så forfærdelig stor. Jeg tror ikke, 
at man helt vil kunne undgå visse særlige bestemmelser, heller ikke 
måske at have en særlig licitationsordning, men dette er jo først og 
fremmest et spørgsmål om, hvad den går ud på." 

Poul Schlüter (KF) betegnede lovforslaget som skelsættende i den 
forstand, at Danmark ikke hidtil har haft en licitationslov. Han 
kunne stort set tiltræde lovforslagets principper, dog med to for- 
behold, idet han ikke ønskede leverancer af færdige byggematerialer 
inddraget under loven og fandt det unødvendigt at nedsætte et særligt 
licitationsråd. 

Axel Sørensen (RV) tilsagde sit partis støtte til lovforslagets gen- 
nemførelse. 

Arne Larsen (SF) var også velvilligt indstillet over for lovfor- 
slaget, selv om det indeholdt flere enkeltheder, som han ønskede 
ændret. 

Rimstad (Uafh) var mere skeptisk over for lovforslaget, som 
hans parti ikke ville kunne stemme for i den foreliggende form. 
Bl. a. mente han, at begrebet udskydelse helt burde udgå af lovfor- 
slaget. 

Det udvalg, som sagen henvistes til, afgav ikke betænkning. 
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